Subsecretaria de

Mercados Agropecuarios

MOVIMIENTOS PORTUARIOS INTERNOS
30/05/19 AL 06/06/19

REFERENCIAS: TRIGO: TR, MAIZ: MZ, SORGO: SG, SOJA: SJ, GIRASOL: GS, ARROZ:AZ, CEBADA: CB, MALTA: MT, MIJO: MJ, AVENA: AVE, CARTAMO: CT,
CANOLA: CL SUBPRODUCTOS: SUBP, PELLETS DE SOJA: PS, PELLETS DE GIRASOL: PG , PELLETS DE AFRECHILLO: PAF, PELLETS DE ALGODON: PA,
PELLETS MAIZ: PMZ, HARINA DE SOJA: HS, EXPELLER : EXP, ACEITE DE SOJA: AS, ACEITE DE ALGODON: AA, ACEITE DE GIRASOL : AG, ACEITE DE MANI:
AM, ACEITE VEGETA L: AV, ACEITE DE MAIZ: AMZ, ETA: FECHA ESTIMADA DE ARRIBO, LN, LINO.

P. -CARGAS PARAGUAYAS

B. -CARGAS BOLIVIANAS

SECCION PUERTOS

EN PUERTO

SAN LORENZO RENOVA GLORY NAVIGATOR 52.800 PS ESPANA
SAN LORENZO RENOVA KAVO AETOS 41.457 PS FILIPINAS
SAN LORENZO RENOVA LEONORA VICTORY 33.000 AS IRAN
SAN LORENZO RENOVA LIMNIONAS 45.000 Mz VIETNAM
SAN LORENZO RENOVA PEDHOULAS COMMANDER 45.000 PS IRAN
SAN LORENZO TIMBUES (DREYFUS) DODO 6.750 PSP. POLONIA
SAN LORENZO TIMBUES (DREYFUS) DODO 25.674 PS POLONIA
SAN LORENZO TIMBUES (DREYFUS) GOTLAND MARIEANN 30.000 AS INDIA
SAN LORENZO TIMBUES (DREYFUS) JO ROWAN 24.799 AS INDIA
SAN LORENZO TIMBUES (DREYFUS) PACIFIC AZUR 8.000 AS INDIA
SAN LORENZO TIMBUES (DREYFUS) PACIFIC AZUR 10.400 AS BANGLADESH
SAN LORENZO COFCO INTL.SOUTH BERTH ERGINA LUCK 47.300 Mz COREA
SAN LORENZO COFCO INTL.SOUTH BERTH SANTA VALENTINA 32.013 Mz JORDANIA
SAN LORENZO COFCO INTL.SOUTH BERTH SANTA VALENTINA 10.000 PS JORDANIA
SAN LORENZO TERMINAL VI ANASTASIA 10.000 PSP. S/DETERMINAR
SAN LORENZO TERMINAL VI ANASTASIA 40.000 Mz S/DETERMINAR
SAN LORENZO TERMINAL VI APOLLON 45.000 PS VIETNAM
SAN LORENZO TERMINAL VI CHARMEY 30.000 PS JORDANIA
SAN LORENZO TERMINAL VI NORD SATURN 50.000 PS VIETNAM
SAN LORENZO TERMINAL VI TOMINI LIBERTY 45.000 PS VIETNAM
SAN LORENZO ARAUCO (EX ALTO PARANA) VERIGE 23.000 AS INDIA
SAN LORENZO QUEBRACHO ADA 48.000 PS IRAN
SAN LORENZO QUEBRACHO FEDERAL SKEENA 31.118 PS B. COLOMBIA
COFCO INTL.PGSM SOUTH BERTH
SAN LORENZO (EX.NIDERA) MAPLE AMBITION 14.000 Mz CHILE
COFCO INTL.PGSM SOUTH BERTH
SAN LORENZO (EX.NIDERA) MAPLE AMBITION 10.000 PS CHILE
SAN LORENZO TRANSITO (ADM AGRO) CL GEMMA 42.500 PSP. P. BAJOS
SAN LORENZO TRANSITO (ADM AGRO) DIONE 40.000 SJ ITALIA
SAN LORENZO TERMINAL A.C.A. INTERLINK CAPACITY 36.000 Mz PERU
SAN LORENZO TERMINAL A.C.A. MAPLE AMBITION 7.000 SG CHILE
SAN LORENZO AKZO NOBEL (EX ICI/DUPERIAL) MTM GIBRALTAR 15.000 AS ARGELIA
SAN LORENZO VICENTIN LEMESSOS QUEEN 45.000 PS IRAN
SAN LORENZO VICENTIN PANAMAX NEREID 45.000 PS IRAN
SAN LORENZO SAN BENITO BOTTIGLIERI GIORGIO AVI 48.000 PS VIETNAM
ROSARIO SERV. PORT. UNID.VI / VII ISHIZUCHI STAR 33.000 Mz S/DETERMINAR
ROSARIO SERV. PORT. UNID.VI / VII ATLANTIC B 44.000 Mz S/DETERMINAR
ROSARIO VILLA GOB.GALVEZ GENEVA 41.000 PS S/DETERMINAR
ROSARIO VILLA GOB.GALVEZ NAVIOS HOPE 40.000 PS S/DETERMINAR
ROSARIO PTA. ALVEAR DA SHUN 45.000 Mz COREA
ROSARIO GRAL. LAGOS (DREYFUS DRY CARGO) AVRA 17.680 PS LIBIA
ROSARIO GRAL. LAGOS (DREYFUS DRY CARGO) BIRDIE TRADER 2.000 AS B. COLOMBIA
ROSARIO GRAL. LAGOS (DREYFUS DRY CARGO) GNG CONCORD 2 8.000 Mz ESPANA
ROSARIO GRAL. LAGOS (DREYFUS DRY CARGO) GNG CONCORD 2 39.000 PS ESPANA
ROSARIO GRAL. LAGOS (DREYFUS DRY CARGO) HEDVIG BULKER 30.000 Mz REP. DOMINICANA
ROSARIO GRAL. LAGOS (DREYFUS DRY CARGO) MAGPIE SW 30.000 TR BRASIL
ROSARIO ADM AGRO ARROYO SECO (EX TOEPFER) ASIAN SUMMIT 48.400 Mz EGIPTO
ROSARIO ADM AGRO ARROYO SECO (EX TOEPFER) PILLION 42.000 S EGIPTO
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NECOCHEA ACA/TERMINAL QUEQUEN ANGELIC GLORY 17.000 SJ EGIPTO
NECOCHEA ACA/TERMINAL QUEQUEN ANNA G 17.440 S CHINA
NECOCHEA ACA/TERMINAL QUEQUEN APOGEE ENDEAVOUR 15.950 CB BRASIL
NECOCHEA ACA/TERMINAL QUEQUEN CAPTAIN GEORGE 18.000 Mz TAIWAN
NECOCHEA ACA/TERMINAL QUEQUEN CTG MERCURY 2.500 AG ESPANA
NECOCHEA ACA/TERMINAL QUEQUEN CTG MERCURY 2.500 AG ESPANA
NECOCHEA ACA/TERMINAL QUEQUEN GRACE ONE 18.910 SJ CHINA
NECOCHEA ACA/TERMINAL QUEQUEN SANTA BARBARA 15.400 PG P. BAJOS
NECOCHEA ACA/TERMINAL QUEQUEN SHANDONG FU DE 44.397 SJ CHINA
NECOCHEA ACA/TERMINAL QUEQUEN STENA INMORTAL 5.000 AG INDIA
NECOCHEA ACA/TERMINAL QUEQUEN STENA INMORTAL 5.000 AG INDIA

BAHIA BLANCA TERMINAL ALKIMOS 20.000 Mz ARABIA SAUDITA
BAHIA BLANCA TERMINAL KING COFFEE 31.300 TR BRASIL

BAHIA BLANCA ADM AGRO (EX L. PIEDRA/TOEPFER) [o]R 20.000 Mz ARABIA SAUDITA

BAHIA BLANCA
BAHIA BLANCA

ADM AGRO (EX L. PIEDRA/TOEPFER)
TERMINAL GALVAN(OHMSA)

SAKIZAYA INTEGRITY 22.000 SJ CHINA
ALMIRANTE STORNI 30.000 Mz BRASIL

BAHIA BLANCA TERMINAL CARGILL N BONANZA 22.000 Mz TAIWAN
BAHIA BLANCA TERMINAL CARGILL PYXIS DELTA 10.500 AG EGIPTO
BAHIA BLANCA DREYFUS FIGALIA NAVIGATOR 22000 Mz MALASIA
RADA / ANUNCIADOS

SAN LORENZO RENOVA ARDMORE EXPLORER 33.000 AS INDIA

SAN LORENZO RENOVA ARGOLIS 25.300 PS VIETNAM
SAN LORENZO RENOVA ASPROUDA 40.000 AS IRAN

SAN LORENZO RENOVA BW OSPREY 17.000 AS ARGELIA

SAN LORENZO RENOVA CAROLINA BOLTEN 29.000 Mz CUBA

SAN LORENZO RENOVA CELSIUS MUMBAI 2.500 AS PERU

SAN LORENZO RENOVA CRESSIDA 40.000 PS ARGELIA

SAN LORENZO RENOVA FW ADVENTURE 27.922 PS NUEVA ZELANDA
SAN LORENZO RENOVA GOLF 22.000 PS CUBA

SAN LORENZO RENOVA JO ROWAN 17.200 AS INDIA

SAN LORENZO RENOVA LUCKY LADY 30.000 AS EGIPTO

SAN LORENZO RENOVA MARIELA BOTTIGLERI 10.000 AS COREA

SAN LORENZO RENOVA MARIELA BOTTIGLERI 5.000 AS MALASIA
SAN LORENZO RENOVA SBI SAMSON 30.000 Mz MARRUECOS
SAN LORENZO RENOVA SBI SAMSON 15.000 PS MARRUECOS
SAN LORENZO RENOVA STENA IMPRIMIS 16.000 AS INDIA

SAN LORENZO RENOVA STENA IMPRIMIS 16.000 AS BANGLADESH
SAN LORENZO RENOVA TRAMMO LAOURA 40.000 Mz ARGELIA

SAN LORENZO RENOVA VSC POSEIDON 45.000 Mz JAPON

SAN LORENZO RENOVA WESTERN FODORA 29.000 Mz CUBA

SAN LORENZO TIMBUES (DREYFUS) ARGOLIS 25.000 PS VIETNAM
SAN LORENZO TIMBUES (DREYFUS) BW JAPAN 25.500 PSP. POLONIA
SAN LORENZO TIMBUES (DREYFUS) BW JAPAN 24.500 PS POLONIA
SAN LORENZO TIMBUES (DREYFUS) PLATE QUEEN 8.550 PS ARABIA SAUDITA
SAN LORENZO TIMBUES (DREYFUS) PLATE QUEEN 800 PS EMIRATOS ARABES
SAN LORENZO TIMBUES (DREYFUS) STRATEGIC EXPLORER 35.000 Mz COLOMBIA
SAN LORENZO COFCO INTL.SOUTH BERTH FOUR NABUCCO 30.000 TR BRASIL

SAN LORENZO COFCO INTL.SOUTH BERTH MIKA MANX 40.000 Mz EGIPTO

SAN LORENZO COFCO INTL.SOUTH BERTH NISSAKI 21.625 Mz VIETNAM
SAN LORENZO COFCO INTL.SOUTH BERTH NISSAKI 26.434 PS VIETNAM
SAN LORENZO COFCO INTL.SOUTH BERTH NORD MISSISSIPPI 43.031 Mz PERU

SAN LORENZO COFCO INTL.SOUTH BERTH SHEFFIEELD 20.000 Mz ARGELIA

SAN LORENZO COFCO INTL.SOUTH BERTH SHEFFIEELD 26.000 PS ARGELIA

SAN LORENZO COFCO INTL.SOUTH BERTH STENAWECO IMPULSE 20.500 AS S/DETERMINAR
SAN LORENZO COFCO INTL.SOUTH BERTH TAI PROSPERITY 3.200 PS ITALIA

SAN LORENZO MINERA ALUMBRERA MTM NEW YORK 16.000 AS INDIA

SAN LORENZO MINERA ALUMBRERA MTM NEW YORK 5.000 AS INDIA
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DORIC JAVELYN

COFCO INTL.PGSM SOUTH BERTH
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FAIRCHEM VALOR
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MONDIAL IRIS

COFCO INTL.PGSM SOUTH BERTH

(EX.NIDERA)

MONDIAL IRIS
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GRAL. LAGOS (DREYFUS DRY CARGO)
ADM AGRO ARROYO SECO (EX TOEPFER)
ADM AGRO ARROYO SECO (EX TOEPFER)
ADM AGRO ARROYO SECO (EX TOEPFER)
ADM AGRO ARROYO SECO (EX TOEPFER)
ADM AGRO ARROYO SECO (EX TOEPFER)
ADM AGRO ARROYO SECO (EX TOEPFER)
ADM AGRO ARROYO SECO (EX TOEPFER)
ADM AGRO ARROYO SECO (EX TOEPFER)
TERMINAL

TERMINAL

LAS PALMAS TERMINAL

ACA/TERMINAL QUEQUEN
ACA/TERMINAL QUEQUEN
ACA/TERMINAL QUEQUEN
ACA/TERMINAL QUEQUEN
ACA/TERMINAL QUEQUEN
ACA/TERMINAL QUEQUEN

TERMINAL

TERMINAL

TERMINAL

TERMINAL

TERMINAL

TERMINAL

TERMINAL

TERMINAL

ADM AGRO (EX L.
ADM AGRO (EX L.
ADM AGRO (EX L.
ADM AGRO (EX L.
ADM AGRO (EX L.
ADM AGRO (EX L.
ADM AGRO (EX L.
ADM AGRO (EX L.
ADM AGRO (EX L.
ADM AGRO (EX L.
ADM AGRO (EX L.

PIEDRA/TOEPFER)
PIEDRA/TOEPFER)
PIEDRA/TOEPFER)
PIEDRA/TOEPFER)
PIEDRA/TOEPFER)
PIEDRA/TOEPFER)
PIEDRA/TOEPFER)
PIEDRA/TOEPFER)
PIEDRA/TOEPFER)
PIEDRA/TOEPFER)
PIEDRA/TOEPFER)

TERMINAL GALVAN(OHMSA)
TERMINAL GALVAN(OHMSA)
TERMINAL GALVAN(OHMSA)
TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
DREYFUS

DREYFUS

DREYFUS

DREYFUS

DREYFUS

DREYFUS

DREYFUS

DREYFUS

DREYFUS

SHANDONG HAI YAO
STH OSLO

ULTRA TOLHUACA
ULTRA TOLHUACA
FREE STATE
GREAT ANIMATION
KONYA

KYPROS SEA

MEDI PALMAROLA
PANSTELLEAR
TIENTSIN

VOGUE SOPHIE
ASAHI BULKER
ATLANTIC RUBY
SASSY SOFIA
DENEB

INDIAN SOLIDARITY
LILA SHANGHAI
MEDI EGADI
NORD SATURN
SANTA VALENTINA
ANASTASIA
ATLANTIC B

BAHRI ARASCO
EDELWEISS
ERGINA LUCK
OCEAN EXPORTER
PHAEDRA

TOPEKA

AFRICAN BATELEUR
AMADEUS

CSS YUAN JING
ETERNAL BLISS
GRA

GREAT ANIMATION
KYPROS SEA
LIMNIONAS

MEDI PALMAROLA
MYRA
PANSTELLEAR
LEMESSOS QUEEN
LILA SHANGHAI
VSC POSEIDON
AHU C

ASPROUDA
ASPROUDA

BAHRI BULK
BELLATRIX

DA SHUN

DANSAS
FLORETGRACHT
GALATEIA

JINLING CONFIDENCE
PEDHOULAS COMMANDER

TRUSTN TRADER Il
XIN HONG
YING SHUN

APOGEE ENDEAVOUR

GH CITATION
KING LOONG
LIBERATOR
MOUNT ADAMS
NIREFS

SFL SPEY

SHANDONG HAI CHANG

SHANDONG HAI YAO

47.000
41.000
7.000
15.000
44.000
48.400
44.000
48.000
49.150
49.500
38.500
36.000
25.000
30.000
8.460
20.050
16.790
30.000
18.800
21.000
15.171
20.000
25.000
25.000
28.140
19.000
15.000
18.000
25.000
21.000
20.000
22.000
25.000
15.397
20.000
22.000
20.000
20.000
22.000
20.000
20.000
30.000
14.500
22.000
5.000
15.000
24.000
21.000
23.450
15.000
8.000
15.000
5.000
20.000
23.000
23.500
23.500
10000
24700
16830
25000
20000
22000
28000
22000
23000

Mz
Mz
Mz
TR
Mz
Mz
Mz
Mz
Mz
Mz
Mz
Mz
TR
SG
TR
SJ
SJ
CB
SJ
Mz
Mz
Mz
Mz
Mz
Mz
Mz
TR
Mz
SJ
Mz
SJ
SJ
SJ
Mz
Mz
Mz
Mz
Mz
SJ
SJ
PG
CcB
Mz
TR
AS
AG
Mz
Mz
Mz
Mz
MT
PG
MT
PS
Mz
Mz
Mz
CB
S
Mz
TR
MT
Mz
CcB
Mz
Mz

COREA

CHILE

CHILE

CHILE

EGIPTO
VIETNAM
MARRUECOS
VIETNAM
ARABIA SAUDITA
MALASIA

CHILE

EGIPTO

BRASIL

JAPON
S/DETERMINAR
CHINA

CHINA
S/DETERMINAR
VIETNAM
S/DETERMINAR
JORDANIA
EMIRATOS ARABES
VIETNAM
ARABIA SAUDITA
COREA
S/DETERMINAR
BRASIL

JAPON

CHINA

ARABIA SAUDITA
VIETNAM
CHINA

CHINA

COREA
VIETNAM
VIETNAM
VIETNAM
S/DETERMINAR
CHINA

CHINA

P. BAJOS
S/DETERMINAR
JAPON

BRASIL

EGIPTO

EGIPTO
ARABIA SAUDITA
S/DETERMINAR
COREA
S/DETERMINAR
S/DETERMINAR
S/DETERMINAR
PERU
S/DETERMINAR
COREA
VIETNAM
S/DETERMINAR
BRASIL

CHINA
MALASIA
BRASIL

BRASIL
VIETNAM
COLOMBIA
COREA

COREA



Subsecretaria de

Mercados Agropecuarios

SECCION — VOLUMENES ESTIMADOS DE CARGA

TRIGO
TRIGO P.
MAIZ
MAIZ P.
CEBADA
SOJA
SOJA B.
SOJAP.
SORGO
GIRASOL
SUBPRODUCTOS

TOTAL(*)

TONELAJE EMBARCADO

651.000

3.923.000

271.000
1.576.000

102.000
56.000

4.053.000
10.632.000

(*) Mensual acumulado a la fecha

BAHIA BLANCA
DIAMANTE

LIMA

NECOCHEA

PARANA GUAZU
RAMALLO

ROSARIO

SAN LORENZO

SAN NICOLAS

SAN PEDRO

V. CONSTITUCION
ZARATE -LAS PALMAS
TOTALES (*)

CANTIDAD DE BUQUES CARGADOS.

57
33
67

233

415

(*)Mensual acumulado a la fecha

61.000

555.000

16.000
202.000

7.000

956.000
1.797.000

11

13
33

65



Subsecretaria de

Mercados Agropecuarios

VOLUMENES A EMBARCAR EN LOS PROXIMOS 15 DIAS

SOJYvd
34d avdILNYD

SOL143nd

OS9IdlL

ZIVIN

OAVNOVYYd

ZIVIN

vava3an

VvIos

VIoS

VAVYNOVYVd

05Y0S

S010NAoYddns

IV LOWL

150

SAN
LORENZO

55.000

1.357.643

138.000

1.934.423

3.485.066

DIAMANTE

29

ROSARIO

15.000

681.600

40.573

30.000

229.000

996.173

V. CONSTIT

25.000

30.000

55.000

S. NICOLAS

RAMALLO

S. PEDRO

LIMA

ZARATE

8.460

8.460

PARANA
GUAZU

NECOCHEA

36.171

30.000

55.640

121.811

45

BAHIA
BLANCA

62.000

505.317

68.000

158.700

108.000

902.017

233

TOTALES

165.460

2.580.731

93.000

392.913

60.000

2.271.423

5.568.527

VOLUMENES EXPRESADOS EN TONELADAS

(1) PELLETS-ACEITES-HARINAS
(2) INCLUIDOS LOS BUQUES EN RADA Y ANUNCIADOS DENTRO DE LOS PROXIMOS 15 DIAS

FUENTES: AGENCIAS MARITIMAS



